Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Paracambi
 Comissão Permanente de Licitação

Processo: 5833/2017
Rubrica:_______ Folhas:_____

ATA DE LICITAÇÃO Nº 001/CPL/2018 – PREGÃO PRESENCIAL –
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE FIRMA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA QUADRA DE GRAMA
SINTÉTICA, SITUADA NA AVENIDA DOS OPERÁRIOS, S/Nº
FÁBRICA - PARACAMBI.), conforme descritos e especificados no
ANEXO 6 – Termo de Referência e no anexo 1 e 1.1, do Edital.

Aos 05 (cinco) dias do mês de março de 2018 às 10h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, constituída

pela portaria nº 050/2017 de 17 de Janeiro de 2017 e portaria nº 526/2017 de 29 de novembro de 2017, nos termos de sua

competência conferida pela Lei Federal nº 10.520/02, reuniram-se sob a Coordenação do Senhor Pregoeiro ELIAS
FERREIRA DA ROSA, tendo como Equipe de Apoio os Senhores DAVIDSON PEREIRA LUGÃO e RONALDO CARMO
GALVÃO, para proceder à abertura da licitação nº 001/CPL/2018, modalidade Pregão Presencial, processo nº 5833/2017,

visando a CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA QUADRA DE GRAMA
SINTÉTICA, SITUADA NA AVENIDA DOS OPERÁRIOS, S/Nº FÁBRICA - PARACAMBI, conforme
descritos e especificados no ANEXO 6 – Termo de Referência e no anexo 1 e 1.1, do Edital, conforme

solicitação da Comissão Permanente de Licitação, designada inicialmente para o dia 05/03/2018, as 10h00min, tendo sido

o aviso Diário Oficial do Município “Jornal ZM Notícias” de 10/02/2018.

Retiraram o edital as seguintes empresas:................................., cadastrada no CNPJ sob o nº .......................................;

Efetuou a entrega dos envelopes de proposta e habilitação dentro do prazo estipulado pelos editais as seguintes empresas:

......................................., cadastrada no CNPJ sob o nº ........................................;

Aberta a sessão fez-se presente as licitantes:

............................................., cadastrada no CNPJ sob o nº ......................................; apresentando documentação de

credenciamento na forma estabelecida no edital, se fazendo representar pelo Sr. ............................, portador da Carteira de

Identidade nº ................ e CPF nº .................................

Deu-se inicio a abertura dos envelopes de propostas das licitantes:

....................................., cadastrada no CNPJ sob o nº ......................................, a qual ofertou proposta inicial com valor

total de R$ (mil, reais e centavos).

Iniciou-se a fase de lances que transcorreu ordeiramente, verificando-se que as empresas:

................................, cadastrada no CNPJ sob o nº ..............................., fora vencedora dos itens: 01, no valor total de R$
(mil, reais, centavos).

Ato continuo, procedeu-se a abertura do envelope de HABILITAÇÃO da empresa vencedora.

 Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Paracambi
 Comissão Permanente de Licitação

Processo: 5833/2017
Rubrica:_______ Folhas:_____

Verificou o Pregoeiro que a empresarial ................................................., cadastrada no CNPJ sob o nº

.................................., cumpriu integralmente os ditames estabelecidos no edital de licitação, pelo que declara o Pregoeiro

que a licitante encontra-se HABILITADA.

Perguntado ao presente se tem intenção de interpor recurso, a mesma empresa declarou não ter intenção interpor recurso.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão às 12:00min do dia 05 de março de 2018. Eu, ELIAS
FERREIRA DA ROSA, lavrei a presente Ata que é o fiel registro da sessão pública do Pregão, que depois de lida e achada

conforme é assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Proponentes.

Paracambi, 05 de março de 2018.

ELIAS FERREIRA DA ROSA
Pregoeiro

                 DAVIDSON PEREIRA LUGÃO                                                           RONALDO CARMO GALVÃO
Equipe de Apoio                                                                             Equipe de Apoio

Empresa...............................................

Representante.............

Carteira de Identidade nº ...........

CPF n° ...............

 Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Paracambi
 Comissão Permanente de Licitação

Processo: 5833/2017
Rubrica:_______ Folhas:_____

RELATÓRIO DO PREGÂO PRESENCIAL – Nº. 001/CPL/2018

Processo nº. 5833/2017

Realizada por está Comissão no dia 05 de março de 2018 a sessão de abertura do Pregão nº. 001/CPL/2018,

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

Após a etapa de lances verificou-se que a empresarial:

....................................., cadastrada no CNPJ sob o nº ....................................., fora vencedora dos itens:

Item 01 no valor total de R$ .......... (reais e centavos).

Ato continuo, procedeu-se a abertura do envelope de HABILITAÇÃO da empresa vencedora.

Verificou o Pregoeiro que a empresarial cumpriu integralmente os ditames estabelecidos no edital de licitação,

pelo que declara o Pregoeiro que a licitante encontra-se HABILITADA.

Portanto, verificou-se que o valor total licitado ficou na ordem de R$ ........ (mil, reais, centavos).

Considerando o disposto na cláusula 12.1 da peça editalícia, e ainda no disposto no inciso XXI do artigo 4º da

Lei Federal nº. 10.520/02; resolve ADJUDICAR o presente objeto do certame em nome da empresa:

.................................................., cadastrada no CNPJ sob o nº ........................................., fora vencedora dos

itens descritos acima no valor total de .............................. (mil, reais, centavos).

Perfazendo o valor total licitado de R$ (mil, reais, centavos).

Paracambi, 05 de março de 2018.

ELIAS FERREIRA DA ROSA
Pregoeiro

DAVIDSON PEREIRA LUGÃO                                     RONALDO CARMO GALVÃO
Equipe de Apoio                                                                        Equipe de Apoio

 Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Paracambi
 Comissão Permanente de Licitação

Processo: 5833/2017
Rubrica:_______ Folhas:_____

PARECER CONCLUSIVO DO PREGÂO PRESENCIAL - Nº 001/CPL//2018

Processo nº. 5833/2017

Esta Comissão de Licitação, com base nos parâmetros da Lei Federal nº. 10.520/02 e suas alterações, na Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e Decreto Municipal nº 4.482/2017e suas alterações, bem assim face ao

mencionado no relatório da licitação nº 001/CPL/2018 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, resolve ADJUDICAR o objeto da presente licitação em favor da empresa:

................................................., cadastrada no CNPJ sob o nº ..........................................., vencedora dos itens

no valor total de R$ (mil, reais, centavos).

Perfazendo o valor total licitado de R$ (mil, reais, centavos).

Em prosseguimento, encaminhe-se a Controladoria Geral do Município – CGM, para análise e parecer.

Paracambi, 05 de março de 2018.

ELIAS FERREIRA DA ROSA
Pregoeiro

    DAVIDSON PEREIRA LUGÃO                                    RONALDO CARMO GALVÃO
 Equipe de Apoio                                                                        Equipe de Apoio